
令和６年６月２０日   

  保護者の皆様 

札幌市立琴似中学校   

PTA会長 菅原 友彦   

 

琴似中 PTA主催「保護者対象・高校見学ツアー」のご案内 
 

 小暑の候、皆さまにおかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 過日、下記の私立高校より本校 PTAへ「保護者対象・高校見学ツアーの案内」が参りました。既存の

高校案内パンフレットやチラシ等の情報だけでなく、校舎内見学や生徒の様子を直接御覧いただき、今後

の受験校及び進路選択の参考にしていただければと考えております。 

つきましては、参加を希望される場合には、下記の参加申込書を、７月４日（木）までに、学級担任の

先生まで提出してください。 

 なお、参加希望者多数の場合には、優先順位をお子様が ①3年生 ②2年生 ③1年生 の保護者とさせ

ていただきますので御了承ください。 

 

記 

＜札幌第一高等学校＞ 

１．日 時  ８月 29日（木） 中学校発 9:15 ～ 12:30 中学校着 

２．内 容  校舎内見学、学校概要・教育内容の説明、本校の入試制度の説明、各種資料の無料配布 

３．定 員  30名まで 

※高校側で手配していただいたバスで、中学校から高校まで送迎していただきます。 

４．費 用  無料（昼食はありません） 

 

＜日本大学高等学校＞ 

１．日 時  ９月 12日（木） 中学校発 9:15 ～ 13:30 中学校着 

２．内 容  校長先生の挨拶、学校説明、校内見学、ランチ体験など 

３．定 員  40名まで 

４．費 用  無料（学食を利用の場合、昼食代が 500円程度かかります） 

※高校側で手配していただいたバスで、中学校から高校まで送迎していただきます。 

※ランチ体験をご利用の場合、費用は各自負担になります。学食 500円程度です。 

 

         問い合わせ：琴似中 011-611-1351  PTA事務局担当 宝田 

 

～～～～～～～～～～～～～～～～～  き り と り  ～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

琴似中 P T A主催「 保護者対象・高校見学ツアー 」 参 加 申 込 書 

 
ふりがな 

参加保護者 氏 名                             

（お子様の学級    年   組 氏 名                  ） 

 

参加希望する高校 （  8/29 札幌第一高等学校  ・  9/12 日本大学高等学校 ） 

 

※希望する高校名を ○ で囲んでください。2 つ選んでも構いません。 

  

申込締め切り ７月４日（木）                   提出先 学級担任の先生 ⇒ PTA 事務局担当 宝田 


